HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC AN

Số:       /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức An, ngày      tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc tạm giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách

nhà nước năm 2026 trong đơn vị sự nghiệp công lập

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN KHÓA I
KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của
Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp
công lập;

Căn cứ Công văn số 09/CV-BCĐ ngày 30 tháng 5 năm 2025 của Ban Chỉ
đạo sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền
địa phương 02 cấp của Chính phủ về việc định hướng tạm thời bố trí biên chế khi
thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 2632/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2025 của Uỷ
ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ
ngân sách nhà nước năm 2026 trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn
tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Kết luận số 111-KL/ĐU ngày 24 tháng 12 năm 2025 của Thường
trực Đảng ủy xã Đức An tại Hội nghị ngày 24 tháng 12 năm 2025;

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân xã Đức An tại Tờ trình số 95/TTr-UBND
ngày 25 tháng 12 năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội, Hội
đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tạm giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà
nước năm 2026 trong đơn vị sự nghiệp công lập là 398 người làm việc (chi tiết
theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này
theo quy định của pháp luật.

2

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã,
các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát
việc thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Đức An khóa I, Kỳ họp thứ
hai thông qua ngày 29 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Thường trực Đảng uỷ xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;
- Các Ban HĐND xã;
- Các Tổ đại biểu HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Các cơ quan, đoàn thể xã;
- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                     Lê Ngọc Diện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T21:42:58+0700
	Lâm Đồng
	Lê Ngọc Diện<dienln.ducan@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T11:16:03+0700
	Lâm Đồng
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<hdnd.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T11:16:15+0700
	Lâm Đồng
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<hdnd.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T11:16:49+0700
	Lâm Đồng
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<hdnd.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!